
Проект 

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                        

                                     ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ   

______________ 

                                               

                                   № _________ 

О внесении изменений в Генеральный план 
и в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Город 
Томск», утвержденные решением Думы 
города Томска от 27.11.2007 № 687, в районе 
земельных участков по адресам: 

Российская Федерация, Томская область, 
Город Томск, город Томск, пл. Соляная, 2, 6 

 

                                          

 

 

 

В соответствии со статьями 24, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Города Томска,  

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Генеральный план муниципального образования «Город Томск», 

утвержденный решением Думы города Томска от 27.11.2007 № 687, изменения, изложив 

лист 1.6 основного чертежа функционального зонирования Генерального плана в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Внести в статью 31 Правил землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Томск», утвержденных решением Думы города Томска от 27.11.2007    

№ 687, изменения, изложив лист 3.66 карты градостроительного зонирования в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Дополнить Правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Город Томск», утвержденные решением Думы города Томска от 27.11.2007 № 687, 

приложениями 99, 100 «Сведения о границах территориальных зон, содержащие 

графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат 

характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости» в редакции согласно приложениям 3, 4 к 

настоящему решению. 

4. Администрации Города Томска (М.А. Ратнер) обеспечить направление в орган 

регистрации прав документы, воспроизводящие сведения, содержащиеся в настоящем 
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решении, об изменении границ территориальных зон, для внесения сведений в Единый 

государственный реестр недвижимости. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска (А.Г. Петров). 

 

 

Председатель                                                                             И.о. Мэра Города Томска  

Думы Города Томска                                                                               

 

__________________Ч.М. Акатаев                                           ____________М.А. Ратнер 
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Приложение 3 

к решению Думы Города Томска 

от _____          № ____    
 

Приложение 99 

к Правилам землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Томск» 

 

 

 

 Лист № 1 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона ОЖИ Смешанная жилая и обслуживающая зона в 
исторических районах 

 (наименование объекта местоположение границ, которого описано 

(далее - объект) 

Сведения об объекте 

 

№ 
п/п 

Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Томская область, МО «Город 
Томск», город Томск 

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади 

(P +/- Дельта P) 

200446 кв. м 

3 Иные характеристики объекта  
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 Лист № 2 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона ОЖИ Смешанная жилая и обслуживающая зона в 
исторических районах 

 (наименование объекта) 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат ___МСК - 70____________ 

 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод определения 
координат и средняя 

квадратическая 
погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м * 

Описание 
обозначения 

точки X Y 

1 2 3 4 5 

     

1 351926,89 4325282,07 Картометрический - 

2 351933,59 4325293,27 Картометрический - 

3 351939,82 4325299,78 Картометрический - 

4 351946,17 4325315,21 Картометрический - 

5 351964,21 4325342,21 Картометрический - 

6 351991,22 4325369,05 Картометрический - 

7 352018,63 4325388,42 Картометрический - 

8 352028,32 4325396,24 Картометрический - 

9 352025,83 4325350,56 Картометрический - 

10 352024,10 4325332,89 Картометрический - 

11 352018,60 4325316,20 Картометрический - 

12 352008,61 4325301,37 Картометрический - 

13 352002,03 4325286,49 Картометрический - 

14 352001,79 4325273,29 Картометрический - 
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15 352022,67 4325277,10 Картометрический - 

16 352038,10 4325289,02 Картометрический - 

17 352037,63 4325289,69 Картометрический - 

18 352079,18 4325309,20 Картометрический - 

19 352078,12 4325311,40 Картометрический - 

20 352132,60 4325331,59 Картометрический - 

21 352133,35 4325328,76 Картометрический - 

22 352179,28 4325340,42 Картометрический - 

23 352179,19 4325341,22 Картометрический - 

24 352227,77 4325358,19 Картометрический - 

25 352239,83 4325363,05 Картометрический - 

26 352244,32 4325380,10 Картометрический - 

27 352236,84 4325404,68 Картометрический - 

28 352220,07 4325414,11 Картометрический - 

29 352228,92 4325413,31 Картометрический - 

30 352239,98 4325415,62 Картометрический - 

31 352170,28 4325482,13 Картометрический - 

32 352144,32 4325508,49 Картометрический - 

33 352144,69 4325508,86 Картометрический - 

34 352137,79 4325516,03 Картометрический - 

35 352106,82 4325548,36 Картометрический - 

36 352108,96 4325550,88 Картометрический - 

37 352068,84 4325584,75 Картометрический - 

38 352068,46 4325584,31 Картометрический - 

39 352049,29 4325599,66 Картометрический - 

40 351970,65 4325662,34 Картометрический - 

41 351987,22 4325686,55 Картометрический - 

42 351987,59 4325689,07 Картометрический - 

43 351975,78 4325696,62 Картометрический - 
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44 351978,48 4325704,66 Картометрический - 

45 352067,39 4325864,63 Картометрический - 

46 352061,34 4325868,52 Картометрический - 

47 352064,20 4325872,95 Картометрический - 

48 352044,48 4325883,53 Картометрический - 

49 352044,76 4325884,56 Картометрический - 

50 352016,21 4325899,38 Картометрический - 

51 352001,77 4325906,94 Картометрический - 

52 351976,24 4325921,14 Картометрический - 

53 351958,75 4325930,98 Картометрический - 

54 351954,82 4325931,49 Картометрический - 

55 351947,96 4325934,83 Картометрический - 

56 351940,18 4325941,45 Картометрический - 

57 351919,28 4325952,41 Картометрический - 

58 351885,99 4325969,86 Картометрический - 

59 351860,26 4325984,42 Картометрический - 

60 351833,11 4325938,77 Картометрический - 

61 351784,06 4325855,64 Картометрический - 

62 351775,24 4325840,79 Картометрический - 

63 351774,46 4325839,48 Картометрический - 

64 351771,36 4325834,54 Картометрический - 

65 351752,37 4325804,79 Картометрический - 

66 351747,28 4325797,71 Картометрический - 

67 351747,67 4325797,44 Картометрический - 

68 351707,59 4325734,55 Картометрический - 

69 351688,80 4325702,70 Картометрический - 

70 351653,52 4325641,84 Картометрический - 

71 351648,27 4325625,73 Картометрический - 

72 351643,76 4325603,67 Картометрический - 
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73 351641,55 4325595,15 Картометрический - 

74 351645,64 4325593,78 Картометрический - 

75 351647,72 4325593,08 Картометрический - 

76 351648,19 4325592,75 Картометрический - 

77 351662,68 4325587,99 Картометрический - 

78 351665,10 4325587,93 Картометрический - 

79 351672,73 4325585,82 Картометрический - 

80 351686,84 4325584,65 Картометрический - 

81 351686,98 4325585,33 Картометрический - 

82 351697,51 4325585,70 Картометрический - 

83 351709,41 4325579,83 Картометрический - 

84 351709,42 4325579,83 Картометрический - 

85 351739,06 4325557,13 Картометрический - 

86 351740,96 4325555,88 Картометрический - 

87 351741,30 4325556,46 Картометрический - 

88 351743,95 4325556,89 Картометрический - 

89 351757,26 4325547,55 Картометрический - 

90 351758,67 4325546,55 Картометрический - 

91 351760,44 4325545,11 Картометрический - 

92 351785,88 4325524,53 Картометрический - 

93 351799,01 4325518,49 Картометрический - 

94 351825,30 4325508,92 Картометрический - 

95 351825,28 4325508,92 Картометрический - 

96 351845,94 4325501,41 Картометрический - 

97 351851,80 4325499,28 Картометрический - 

98 351855,65 4325497,88 Картометрический - 

99 351856,31 4325497,63 Картометрический - 

100 351856,75 4325498,60 Картометрический - 

101 351858,66 4325497,75 Картометрический - 
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102 351859,46 4325497,40 Картометрический - 

103 351866,10 4325494,48 Картометрический - 

104 351857,95 4325495,89 Картометрический - 

105 351850,62 4325481,34 Картометрический - 

106 351854,17 4325479,31 Картометрический - 

107 351833,20 4325443,43 Картометрический - 

108 351858,23 4325429,17 Картометрический - 

109 351857,01 4325425,94 Картометрический - 

110 351856,29 4325424,03 Картометрический - 

111 351837,61 4325374,70 Картометрический - 

112 351825,41 4325355,09 Картометрический - 

113 351830,23 4325353,49 Картометрический - 

114 351844,79 4325346,49 Картометрический - 

115 351853,02 4325333,94 Картометрический - 

116 351852,39 4325330,88 Картометрический - 

117 351851,22 4325325,28 Картометрический - 

118 351850,78 4325301,27 Картометрический - 

119 351850,67 4325295,28 Картометрический - 

120 351850,28 4325290,29 Картометрический - 

121 351851,07 4325290,09 Картометрический - 

122 351850,62 4325287,76 Картометрический - 

123 351863,83 4325285,74 Картометрический - 

124 351869,40 4325278,86 Картометрический - 

125 351894,52 4325274,62 Картометрический - 

126 351897,29 4325267,46 Картометрический - 

127 351914,79 4325266,71 Картометрический - 

1 351926,89 4325282,07 Картометрический - 

 

* Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt) – 10 см 
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 Лист № 3 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона ОЖИ Смешанная жилая и обслуживающая зона в 
исторических районах 

 (наименование объекта) 

План границ объекта 

 

 

Масштаб 1: 2000 

Используемые условные знаки и обозначения: 
 

 - границы территориальной зоны и номера характерных точек 
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Приложение 4 

к решению Думы Города Томска 

от ____           № ____    
 

Приложение 100 

к Правилам землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Томск» 

 

 

 

 Лист № 1 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона О-3 Зона объектов высшего и среднего 
профессионального образования 

 (наименование объекта местоположение границ, которого описано 

(далее - объект) 

Сведения об объекте 

 

№ 
п/п 

Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Томская область, МО «Город 
Томск», город Томск 

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади 

(P +/- Дельта P) 

33278 кв. м 

3 Иные характеристики объекта  
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 Лист № 2 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона О-3 Зона объектов высшего и среднего 
профессионального образования 

 (наименование объекта) 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат ___МСК - 70____________ 

 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод определения 
координат и средняя 

квадратическая 
погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м * 

Описание 
обозначения 

точки X Y 

1 2 3 4 5 

     

1 351628,46 4325515,36 Картометрический - 

2 351619,47 4325476,69 Картометрический - 

3 351628,50 4325471,51 Картометрический - 

4 351642,61 4325457,21 Картометрический - 

5 351675,80 4325438,39 Картометрический - 

6 351673,18 4325433,59 Картометрический - 

7 351680,59 4325429,37 Картометрический - 

8 351688,18 4325425,04 Картометрический - 

9 351729,23 4325401,67 Картометрический - 

10 351736,63 4325397,46 Картометрический - 

11 351821,66 4325349,01 Картометрический - 

12 351825,41 4325355,09 Картометрический - 

13 351837,61 4325374,70 Картометрический - 

14 351856,29 4325424,03 Картометрический - 

15 351857,01 4325425,94 Картометрический - 
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16 351858,23 4325429,17 Картометрический - 

17 351833,20 4325443,43 Картометрический - 

18 351854,17 4325479,31 Картометрический - 

19 351850,62 4325481,34 Картометрический - 

20 351857,95 4325495,89 Картометрический - 

21 351866,10 4325494,48 Картометрический - 

22 351859,46 4325497,40 Картометрический - 

23 351858,66 4325497,75 Картометрический - 

24 351856,75 4325498,60 Картометрический - 

25 351856,31 4325497,63 Картометрический - 

26 351855,65 4325497,88 Картометрический - 

27 351851,80 4325499,28 Картометрический - 

28 351845,94 4325501,41 Картометрический - 

29 351825,28 4325508,92 Картометрический - 

30 351825,30 4325508,92 Картометрический - 

31 351799,01 4325518,49 Картометрический - 

32 351785,88 4325524,53 Картометрический - 

33 351760,44 4325545,11 Картометрический - 

34 351758,67 4325546,55 Картометрический - 

35 351757,26 4325547,55 Картометрический - 

36 351743,95 4325556,89 Картометрический - 

37 351741,30 4325556,46 Картометрический - 

38 351740,96 4325555,88 Картометрический - 

39 351739,06 4325557,13 Картометрический - 

40 351709,42 4325579,83 Картометрический - 

41 351709,41 4325579,83 Картометрический - 

42 351697,51 4325585,70 Картометрический - 

43 351686,98 4325585,33 Картометрический - 

44 351686,84 4325584,65 Картометрический - 
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45 351672,73 4325585,82 Картометрический - 

46 351665,10 4325587,93 Картометрический - 

47 351662,68 4325587,99 Картометрический - 

48 351648,19 4325592,75 Картометрический - 

49 351647,72 4325593,08 Картометрический - 

50 351645,64 4325593,78 Картометрический - 

51 351641,55 4325595,15 Картометрический - 

1 351628,46 4325515,36 Картометрический - 

 

* Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt) – 10 см 
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 Лист № 3 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона О-3 Зона объектов высшего и среднего 
профессионального образования 

 (наименование объекта) 

План границ объекта 

 

 

Масштаб 1: 2000 

Используемые условные знаки и обозначения: 
 

 - границы территориальной зоны и номера характерных точек 

 

 

 

 

 


